ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE nugms

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 190512023

'Dispõe sobre Abertura de Crédito
Adicional Especial por Excesso de
Arrecadação no Orçamento vigente e dá
Outras Providências

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,

aprovou e Eu sanciono a seguinte:

IRi*1

Art. 10  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a

abrir Crédito Especial por Excesso 	de Arrecada 	no Orç 	to vigente no valor de

R$ 1000.000,00 (um milhão de 	reais)pro eniente com recurso 	do a fundo do

Governo Federal, sendo:

L R$ 1.000.000,00 (um ir 	de reais) oriundos da Emenda Par1antçntar n o

202337060001, do Dep 	Federal/RO Lucia Mosquini para aquisão de

equipamentos agrícolas.

.tjcionais e orçamentárias serão incluídas na seginte

Orçamentária vigente.

édito, previsto neste artigo conterá como ate de

o único,

io à abertura de crédito de que 	o art i°, será

o II, da Lei Federal n° 4.9 ?C4 	de R$

proveniente com recuse1Cn a *ndo  do verno

ki

§ 10  Tais codificações ia

dotação, especialmente criadas à

§ 20  O detalhamento do

recurso, conforme disposto no ali

Art. 2° O recurso neces

obtido na forma do Art. 43, in

1.000000,00 (um milhão de re

Federal.

São Lulas, 2476, Setor 06 —88O-0O0
(69) 3238-2383 - CM

1/3

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 3° Fica incluída na Unidade Gestora Prefeitura, na Lei Municipal do PPA,

LDO e LOA, as alterações acima para o exercício de 2023.

Art. 4° Fica o executivo autorizado a ci 	lementar ficha, se necessário for

para dar agilidade ao desenvolvimento d uas aç6es.

Art. 50  Esta Lei entra em vi r na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do 	icípio de
Buritis RO, aos vinte e dois as do mês
de agosto do ano de dois mil e vi te e três.

DE
Prefeito do

Mtia FduaIdtbs Ferre!r
f 	 S 	e
A:'l,Yr(Q °r1Ç d6TIwwÉçw

!L,tJ 	iã

wv'
uoicpaicaiat/aem

Rua Sã, Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNP.J 01.266.058/0001-44

semgovburitis.ro.gov . br
2/3

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS

02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20.605.1007 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS DE AGRICULTURA
20605.1007.1276.0000 - AQUISIÇÃO DE 	ENTOS AGRÍCOLAS -
TRANS. ESPECIAL - EMENDA ,"ENTAR

CATEGORIA DE DESPESA  VALOR ___ ________________
FICHA 4.490.. 	EQUIPA F 	52 00

E 	I ERNENTE 	 / 1.000 .000 , 000
TOTAL  R__1.000.000,00 ______

Rua São Lacas, 2476, Setor 06— CEP 76,880-000—Buritis -  RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ01.266,0581000I-44

sem govburitis. rogov. br
3/3